自動運転に対応した道路空間に関する検討会（第５回） 議事概要

１．日時

令和 2年 6月 29 日（月）10:00～11:30

２．出席者

＜委員＞羽藤英二座長、大口敬委員、浜岡秀勝委員、福田大輔委員、塩見康博委員

３．議事

（１）背景とスコープ

（２）検討項目、国内外の事例ほか

４．議事概要

（１）背景とスコープ

事務局より、「中間とりまとめ」後の国内の動きや、「最終とりまとめ」のスコ

ープ等について説明を行った。

（２）検討項目、国内外の事例ほか

事務局より、望ましい道路空間の姿の提示に向けた検討項目、国内外における生

活圏への自動運転導入事例、ポストコロナの新しい生活様式と自動運転等について

説明を行った。

各委員より、「最終とりまとめ」のスコープや、望ましい道路空間の姿の提示に向

けた検討項目等について議論が行われた。